Протокол

  совещания заведующих МКДОУ Чесменского муниципального района

     №  5                                                                                               от 25.08.2017г.

Председатель: Плис М.А. специалист по дошкольному образованию Управления

образования

Секретарь: Панина И.С. методист РМК управления образования по дошкольному

образованию

Присутствовали:   согласно  приложению к протоколу

тема: «Возможности адаптации образовательного пространства детского сада

в соответствии с индивидуальными особенностями обучающихся

(представление образовательных практик по реализации индивидуального

подхода в соответствии ФГОС ДО)»

место проведения: МБОУ ЧСШ № 1.

Цель: поддержка педагогических инициатив, распространение актуального

педагогического опыта работы, педагогических практик в вопросах реализации

стратегических направлений развития муниципальных систем образования

Повестка дня

№ Тема выступления ФИО

выступавшего

должность,

наименование МКДОУ

1. Проектирование образовательного

пространства как условия реализации

основной образовательной программы

дошкольного образования

Панина И.С. методист РМК

2. «Организация образовательного пространства

старшей группы в соответствии с

индивидуальными особенностями

обучающихся»

Зарипова

Евгения

Владимировна

воспитатель МКДОУ

«Светловский детский

сад «Светлячок»

3. «Продуктивная деятельность, как средство

адаптации детей в ДОУ»

Кожемякина

Алла

Владимировна

Воспитатель МКДОУ

«Березинский детский

сад «Алѐнушка»

4. «Адаптация образовательного пространства

детского сада, в соответствии с

индивидуальными особенностями воспитанников

посредством КВЕСТ технологии»

Кривова Людмила

Валерьевна
Воспитатель МКДОУ

«Чесменский детский

сад «Солнышко»

5. «Методика адаптации образовательного

пространства для детей с общим

недоразвитием речи »

Щелокова

Кристина

Вячеславовна

Воспитатель МКДОУ

«Чесменский детский

сад «Малышок»

6. «Технологии управления образовательной

системой»

Пономаренко

Лариса

Николаевна

Заведующий МКДОУ

«Калиновский детский

сад «Колосок»